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UROCZYSTOŚCI JUBILEUSZOWE W BRUDZOWICACH

   W dniach od 24 do 26 czerwca 2016 r. w Brudzowicach odbywały się wydarzenia niezwykle istotne dla naszej lokalnej społeczności –
Jubileusz  45-lecia  powstania  Parafii  p.w.  Narodzenia  Najświętszej  Marii  Panny  w  Brudzowicach  oraz  Jubileusz  20-lecia
Towarzystwa  Społeczno-Kulturalnego  „Niwy”.

   Obchody  jubileuszowe w Brudzowicach  rozpoczęły  się  w  piątek  24  czerwca  Apelem Pokoleniowym przy  kościele  parafialnym,  a  następnie
przemarszem na cmentarz. Niezwykle istotny wymiar miało poświęcenie odnowionych Stacji Różańcowych oraz obelisku z tablicą fundacyjną
pomnika Jana Pawła II.

  W  sobotę  25  czerwca  uroczystości  jubileuszowe  w  Brudzowicach  zaszczycili  licznie  przybyli  dostojni  goście,  przedstawiciele  władz
państwowych, samorządowych, instytucji naukowych i kulturalnych, między innymi: Senator RP Czesław Ryszka, Poseł RP Waldemar Andzel,
Maria Potępa Radna Sejmiku Województwa Śląskiego, Radny Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Radni Rady Miejskiej  w Siewierzu wraz z
Przewodniczącą  Barbarą  Bochenek,  Wilhelm  Zych  Przewodniczący  Rady  Miasta  Sosnowca,  Piotr  Wosinek  –  prezes  Przedsiębiorstwa
Wielobranżowego „Promag”, Zbigniew Tomsia -  Prezes Zarządu, Dyrektor Naczelny Górniczych Zakładów Dolomitowych S.A.  oraz Janusz
Kmiecik - Dyrektor P.P.U.H. „Dolomit” Kopalnia „Ząbkowice” S.A.

   Okolicznościowy  referat  jubileuszowy  wygłosił  dr.  n.  med.  Emilan  Kocot  –  Prezes  Towarzystwa  Społeczno-Kulturalnego  „Niwy”  w
Brudzowicach. Następnie Senator RP Czesław Ryszka odczytał postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 13 czerwca 2016 r. o
nadaniu  odznaczeń  państwowych  za  zasługi  w  działalności  na  rzecz  społeczności  lokalnej.  W  najbliższych  dniach  w  Śląskim  Urzędzie
Wojewódzkim w Katowicach odznaczeniami uhonorowani zostaną zasłużeni dla Brudzowic: Henryk Kocot, Stanisław Machura (Złoty Krzyż
Zasługi), Henryk Bednarczyk (Srebrny Krzyż Zasługi), Dariusz Michalczyk, Marian Rąba, Paweł Witkowski (Brązowy Krzyż Zasługi).

    Zaszczytne odznaczenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Zasłużony dla Kultury Polskiej” z rąk Senatora RP Czesława Ryszki
odebrali: ks. kanonik Stanisław Kocot – Proboszcz parafii Św. Joachima w Sosnowcu – Zagórzu oraz dr n. med. Emilan Kocot – Przewodniczący
Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego „Niwy” w Brudzowicach”.
W imieniu Wojewody Śląskiego, Radna Sejmiku Województwa Śląskiego - dr n. med. Maria Potępa wręczyła odznaczenia „Zasłużony dla
Województwa Śląskiego” . Odznaki odebrali: Mirosław Duda, Marek Deżakwski, Grażyna Kocot, Halina Machura, Jolanta Nowak-Wojdas i Henryk
Kowalczyk.

   Część  oficjalną uroczystości  uwieńczyło  przemówienie  Burmistrza  Miasta  i  Gminy Siewierz  Zdzisława Banasia.  Następnie  wręczone zostały
podziękowania i nagrody, w tym wyróżnienia dla zwycięzców konkursu historycznego „Brudzowice i Dziwki wczoraj i dziś” oraz konkursu
plastycznego „Uroki mojej wsi”. Niezwykły akcent historyczno-kulturalny stanowiło przedstawienie pt. „Historyja stąd, z tej ziemi” pani Jolanty
Nowak-Wojdas w wykonaniu mieszkańców, młodzieży szkolnej i dzieci z Brudzowic.

   W niedzielne przedpołudnie 26 czerwca po Mszy św. w Brudzowicach nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie tablicy poległych w roku 1939 i
zamordowanych w obozach koncentracyjnych podczas II wojny światowej. W niedzielne przedpołudnie mieszkańcy i goście Brudzowic mogli
wysłuchać także wykładu dr Andrzej Sznajdera z IPN nt. „O pacyfikacji Brudzowic w roku 1972”.
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